
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha                                                
Viktorie Plívová, vedoucí tiskového oddělení, tel.: 221 922 809 
e-mail: viktorie.plivova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 

 

 
Tisková zpráva                                               V Praze 5. dubna 2012 

 
 

MPSV: Vláda přispěla do veřejné konzultace k Zelené knize o restrukturalizaci 
 

 
Dne 17. ledna 2012 publikovala Evropská komise Zelenou knihu „Restrukturalizace 
a předvídání změn: poučení z nedávných zkušeností“. Účelem Zelené knihy je 
identifikovat příklady dobré praxe v oblasti restrukturalizace, a to v návaznosti na 
zkušenosti získané během hospodářské krize. 

 
Zelená kniha popisuje hlavní současné trendy v restrukturalizaci podniků, identifikuje 
možná opatření na podporu restrukturalizace na různých úrovních. Současná globální 
ekonomika vyžaduje neustálé přizpůsobování podniků i jejich zaměstnanců měnícím se 
podmínkám. Konkurenceschopnost států stále více závisí na jejich schopnosti výzkumu, 
vývoje a technologického pokroku. Zelená kniha proto zdůrazňuje přístup k 
restrukturalizaci založený na strategickém plánování, předvídání a využívání změn 
ekonomiky a trhu práce. Pro rozvoj takového strategického přístupu k restrukturalizaci je 
nezbytné partnerství všech zainteresovaných: zaměstnavatelů, odborových svazů, 
veřejných služeb zaměstnanosti, místních a regionálních orgánů, vzdělávacích institucí a 
podobně. 
 
Prostřednictvím Zelené knihy zahájila Evropská komise veřejnou konzultaci na téma 
restrukturalizace. Zelená kniha obsahuje řadu otázek týkajících se možných aktivit na 
podporu osvědčených postupů při restrukturalizaci v EU.  
 
Do veřejné konzultace se zapojila i vláda ČR, která ve svých odpovědích souhlasí s 
hlavními výzvami a prioritami v oblasti restrukturalizace, jak je identifikovala Zelená kniha. 
Vláda ČR podporuje na úrovni EU především vzájemnou výměnu zkušeností a příkladů 
dobré praxe, a to zejména na odvětvové úrovni. 

 
 
 

 
 
 
 

Viktorie Plívová 
vedoucí tiskového oddělení  

a tisková mluvčí  

 


